¹⁵⁶⁹ J. N. H e r t i u s, *De feudis oblatiis*, 1680, pars 2, § 24, p. 85 sqq.: *Amplius quaerere lubet, an feudum potentiori liceat offerre? Notum est, quid Leges Romanae de cessione iurium in potentiores disposuerint v. l. l. l. 2. C. ne liceat potent. Patroc. Lit. Praestat. Igitur cum dictae leges nondum sint abolitae, et salutariter servantur, merito quaeri poterat, an illarum argumentum ad feudorum oblationes etiam se porrigat?; J. H. F e l t z, *Positiones juridicae inaugurales de feudis oblatiis*, 1688, § 14, p. 17 sq.: *In hypothesis, an potentiori liceat offerre, dubitatum a quibusdam ... per leges Romanas (l. l. 2 C. ne lic. pot.), quae cessionem iurium in potentiores prohibent ...; C. T h o m a s i u s, *Dissertatio de feudis oblatiis*, 1687, cap. 2, §§ 21 sq. u. § 34 m. w. N.**

¹⁵⁷⁰ C. 1, 13, 1, *Ne liceat potentioribus patrocinium litigantibus praestare vel actiones in se transferre*, *Corpus Iuris Civilis II*, S. 106: *Divine admodum constituit divus Claudius consultissimus princeps parens noster, ut iactura causae adficerentur ii, qui sibi potentiorum patrocinium advocassent, ut hoc proposito metu iudicariae lites potius suo Marte discurrerent, quam potentiores domorum opibus niterentur. 1 Quem palam est in tantum provincialium quaestionibus esse commotum, ut huius sanctionis rectores provinciarum custodes et contemptae rei vindices fecerit, scilicet ut in actores seu procuratores in subsidia negotiorum vel usurpatos gratia vel redemptos severa sententia vindicarent. 2 Quare cum intersit et universe omnium et praecipue tenuiorum, qui saepe importunis potentium intercessionibus opprimuntur, inter litigatores audientiam tuam impertire debebis: nec metuas, ne praeiudices clarissimis viris, cum divus Claudius huius rei rectorem provinciae et disceptatorem et, si res postularet, ultorem specialiter fecerit; C. 1, 13, 2, ebd.: *Si cuiuscumque**

modi cautiones ad potentium fuerint delatae personas, debiti creditores iactura multentur. Aperta enim credentium videtur esse voracitas, qui alios actionum suarum redimunt exactores.

¹⁵⁷¹ C. T h o m a s i u s, *Dissertatio de feudis oblati*, 1687, cap. 2, § 21.

¹⁵⁷² J. H. F e l t z, *Positiones juridicae inaugurales de feudis oblati*, 1688, § 14, p. 17 sq.: ... *at illis non obstantibus (cum de cessione actionum loquantur, in oblatione vero in feudum potius intercedat alienatio corporis) et oblata esse pleraque (haec enim vel potissima ratio fuit offerentium, ut potentum hac ratione clientelas ambirent) et offerre licere potentioribus existimo ...*; C. T h o m a s i u s, *Dissertatio de feudis oblati*, 1687, cap. 2, § 21: *Neque hanc oblationem unquam fuisse arbitror (...) De cessione iurium in potentiores prohibita agit iste titulus codicis, ex quo Hertius ad oblationem feudorum argumentatur; non adeo commode, quoniam oblatio feudi magis spectat, ad alienationem corporis quam cessionem actionis, sed in isto titulo saltem cessio iurium prohibita est, alienatio vero corporis tum demum legibus Romanis est interdicta, si iudicii mutanda causa fiat (t.t. ff. de alien. jud. mut. caus. fact.) aut res litigiosa sit (t.t. ff. de litigiosis) et quidem absque distinctione, an res in potentiores his casibus alienetur, an minus: quae si ad feudi oblationem velis applicare, videtur quidem procedere, quantum ad alienationem litigiosae rei, sed de ea, quae de iudicii mutandi causa fiat, vereor, ut res procedat, quoniam etiam is, qui rem in feudum obtulit, manet in possessione vera adeoque per istam oblationem iudicium non mutat.*